cingulo frustra portat. Ipsius quoq; cinguli cassa est significatio: nisi fidem eius roboret & solidet labor. Videas multos cinguli honore tumetes: sed nisi honorē iimpleat laboriosa merita: id est ac si p̄ solida substantia quis vēdiceret spumā. Profecto dign⁹ est p̄uilegium pdere: qui concessa sibi abutif potestate. Abutif aut q̄s/vel nō faciendo qđ oportet/vel faciendo qđ fieri nō debet. Et cū vtrnq; sit malum: vt dicit peccati delicto grauius esse solet. Delinquit enim q̄ nō implet officiū: sed plane peccat q̄s quis comittit cōtrariū. Albo siquidē nigri magis opponitur q̄ nō al-  
bum:& tristitia letitia maḡ impugnat q̄ spes aut timor: q̄ neq; in leticie rationem cadunt: nec ei maxime aduersanf. Et cingu-  
lo quidē abutif tā ille qui nō implet qđ oportet ex militie sacra-  
mento/q̄ ille q̄ impugnat militie sacramētū. Delingt tñ graui⁹  
qui impugnat sicut hostis venus: ignauo milite odibilior est. vn  
qui républicā & inermē manū/militari⁹ armis impugnat: iu-  
stissime exuctoraf: tāq̄ ille qui figurā hostile induerit. Sed pre-  
ceteris oibus diuino & humano iure grauius feriunt sacrifici/  
& hi qui variis pturbationibus ipugnat ecclesia dei quibus lex  
nō p̄cisionē dexterarū: sed penā irrogat capitale. Si patrocinij  
illorū assumāt cicero & demosthenes/ si in defensione eorū lin-  
guam acuat & totius ingenii sui vires exhaustiat quintilian⁹. si  
iura viguerint: qđ post deū in manu p̄ncipis est/ fortūas eorū &  
capita/qn legittimis suppliciis feriant tueri non poterunt. Qz si  
gladiū suū aduersus tales non exerit princeps/ in seipm procul-  
dubio puocat gladiūz bis acutū qē in ore suo gerit filius hois  
gladium vtiq; qui viuus & efficax est/ qui corp⁹ findit/ & animā  
mittit in gehennā ad qē obtusus est omnis gladi⁹ & omnis ar-  
matura fragilis fluida & ifirma/p̄ter illam quā sola cōstruit gra-  
tia in bonorū fabrica meritorū. Sunt tñ plurimi qui malorū cla-  
more operū qn militie cōsecrādi cingulum altari obtulerūt vi-  
dentur protestari se eo tūc animo accessissevt altari & ministris  
eius: sed & deo q̄ ibi colif bellū denūciaret. Facilius crediderim  
hos militie execratos: q̄ ad legittimā militiam consecratos.

**C**Qz disciplina militaris plurimum prodest: & quid militiam  
maxime frangit. Cap. XIV.

**D**Roinde necessaria est disciplina militaris: cuius quā  
ta sit vtilitas non facile dixerim. Ut enim dictum est  
romanis adeo profuit disciplina/ vt orbem sue subi-  
cerent ditioni. Alexander quoq; macedo exigua ma-  
num militarem suscepit a patre sed doctam:qua assuefacta mi-  
De alexandro  
macedone.